4

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.11.2014 г. № 556

О внесении изменений в
муниципальную программу «Развитие   сельского хозяйства и регулирование рынков сельской продукции, сырья и продовольствия  в Шумячском районе Смоленской области»

           В соответствии с Уставом  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в муниципальную программу  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельской продукции, сырья и продовольствия  в Шумячском районе Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 532 (в редакции от 10.11.2014 года № 535) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
         1. паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Администратор муниципальной программы
	Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм муниципальной программы
	Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Наименование подпрограмм муниципальной программы, мероприятий

	Обеспечивающая подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства»
Мероприятия:

1. Подведение итогов работы сельскохозяйственных предприятий.

	Цель муниципальной программы
	Устойчивое развитие сельских товаропроизводителей района

	Целевые показатели реализации программы
	Увеличение объема производства продукции сельского хозяйства в:

2014 год  на 5%

2015 год на 6%

2016 год на 8%

2017 год на 8%

2018 год на 8%

2019 год на 8 %

2020 год на 8%

	Сроки (этапы)  реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников  финансирования составляет  1 473 000  рублей

в том числе:
Объем ассигнований  муниципальной программы:
- за счет средств областного бюджета:

2014 год – 1 403 300 рублей,
в том числе: подпрограмма – 1403 300 рублей,
2015 год – 0

2016 год – 0

2017 год  - 0

2018 год – 0

2019 год - 0

2020 год – 0

- за счет средств местного бюджета:
 2014 год-10 000 рублей,
 2015 год- 10 000 рублей,
 2016 год- 10 000 рублей,
 2017 год – 10 000  рублей,
 2018 год – 10 000  рублей,
 2019 год – 10 000  рублей,
 2020 год – 10 000  рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение объема производства продукции сельского хозяйства в:

2014 год  на 5%

2015 год на 6%

2016 год на 8%

2017 год на 8%

2018 год на 8%

2019 год на 8%

2020 год на 8%

 2. в разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы» цифры «2016» заменить на цифры «2020»;
3. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составляет   1 473 000 рублей,
в том числе:
2014 год – 1 413 000 рублей,

в том числе: подпрограмма -1 403 300 рублей,

мероприятия – 10 000 рублей;

2015 год – 10 000  рублей,
в том числе:  мероприятия     -      10 000 рублей;

2016 год – 10 000  рублей,
в том числе:   мероприятия     -     10 000 рублей;

2017 год – 10 000 рублей,
в том числе:   мероприятия    -      10 000 рублей;

2018 год – 10 000 рублей,
в том числе:   мероприятия    -      10 000 рублей;

2019 год – 10 000 рублей,
в том числе:   мероприятия    -      10 000 рублей;

2020 год – 10 000 рублей,
в том числе:   мероприятия    -      10 000 рублей.

Программа финансируется за счет субвенций на реализацию государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и за счет средств районного бюджета».
  4. раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5.Основные меры правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы.

Выполнение программных мероприятий организовывается на основании следующих правовых актов:
- Областного закона от 30.11.2005 года №114-з «О поддержке сельскохозяйственного производства на территории  Смоленской области».
5. В паспорт  подпрограммы Обеспечивающая подпрограмма «Осуществление государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства» (далее – подпрограмма):
5.1. паспорт подпрограммы изложить в следующей  редакции:
	Ответственные исполнители подпрограммы
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Отдел сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Цель подпрограммы
	Реализация отдельных государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства

	Целевые показатели реализации программы
	Эффективная работа Отдела сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Сроки (этапы)  реализации муниципальной программы
	2014 год

	Объемы ассигнований муниципальной программы

(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы: составляет  1 403 000  рублей,
в том числе:
2014 год – 1 403 300 рублей.

5.2. в абзаце первом раздела 2 «Цели и целевые показатели реализации подпрограммы» цифры «2016» заменить на цифры «2020»;
6. в плане реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной  продукции, сырья и продовольствия  в Шумячском районе Смоленской области»:
- графы 10,11 в позиции «Подведение итогов работы сельскохозяйственных предприятий, тыс. руб.» дополнить цифрами «10».
Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области

              А.В. Голушков